
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                   

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 г. Балашова 

П Р И К А З 

         от 13.09.2024 года                                           №  403 

 

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году  
   

          В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования Саратовской области «Об организации 

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2024-2025 учебном году»,   приказом Комитета по образованию администрации 

Балашовского муниципального района от 04.09.2024 года № 372 «О подготовке и проведении  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году» 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в следующие сроки и 

указанное время: 

№ 

п/п 
          Предмет 

Класс 

               
Время           

 Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Место проверки 

работ 

1. 
Искусство (музыка) 

Искусство (МХК) 

5-8 

 

9-11 

2-3 

урок 

 

2-4 

урок 

20.09.2024 
Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

2. Экономика  9-11  
2-3 

урок 
20.09.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

3. Экология  9-11 
2-3 

урок 
20.09.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

4. 

Иностранные языки 

(английский, 

немецкий) 

7-8 
2-3 

урок 
24.09.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

5. Обществознание  8-11 
2-3 

урок 
25.09.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

6. Астрономия 5-11  26.09.2023 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

7. Русский язык 4-11 
2-3 

урок 
27.09.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

8. История 9-11 
2-3 

урок 
01.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

9. Физика 7-11  03.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

10. История  7-8 
2-3 

урок 
08.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

11. Биология  5-6  10.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

 Биология  7-11  11.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

12. Химия   7-11  14.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

 



Курсы 

13. География 7-11 
2-3 

урок 
15.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

 

Иностранные языки 

(английский, 

немецкий) 

9-11 
2-3 

урок 
16.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

14. Математика 4-6  17.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

 Математика  7-11  18.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

15. Литература 
7-11 

 

2-3 

урок 
22.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

16. Информатика 5-11  24.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Платформа Сириус. 

Курсы 

 

17. 
Основы  безопасности 

и защиты Родины 

8-9, 

10-11 

2-3 

урок 
25.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

18. Право  9-11 
2-3 

урок 
29.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 

19. Физическая культура 
7-8,9-

11 

2-3 

урок 
30.10.2024 

Образовательное 

учреждение 

Образовательное 

учреждение 
 

 
2. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями.       

3. Назначить ответственных за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников заместителей директора по УВР Кривенкова С.В., Кострикину Е.А.                                                                                                                  

 4.  Заместителям директора по УВР Кривенкову С.В., Кострикиной Е.А.   

4.1. Утвердить состав предметно – методических комиссий по проверки школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 1)                                                                        

4.2. Создать условия для проведения школьного этапа олимпиады и обеспечить  

объективность выполнения и проверки олимпиадных работ, организовать 

видеонаблюдение.                                                  

4.3. Сформировать составы  учителей, осуществляющих дежурство в аудиториях и вне 

аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам. 

4.4. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в олимпиаде, в 

том числе детей с ОВЗ и детей – инвалидов. 

4.5. Обеспечить проверку работ по общеобразовательным предметам: русский язык, 

литература, английский язык, география, история, обществознание, основы безопасности  

и защиты Родины, физическая культура членами предметно – методических комиссий в 

течении 3-х дней после проведения олимпиады и направить протоколы на электронные 

адреса руководителей РМО 

4.6. В срок до 30.10.2024 г. представить в управление образования отчет о проведении 

школьного этапа олимпиады и диск с видеозаписями. 

4.7.  Предусмотреть награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Кривенкова С.В. и Кострикину Е.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №3 г. Балашова ____________Е.В. Полянская 

 

С приказом ознакомлен: 

Кривенков С.В. 

Кострикина Е.А. 



 

Приложение №1 к приказу от 13.09.2024 г. № 403  

 

Состав предметно – методических комиссий по проверки школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет ФИО учителя 

Русский язык  

Нечаева Е.А.- рук. ШМО, учитель русского языка и литературы  

Никулина Н.В.- учитель русского языка и литературы 

Анненкова А.Л.- учитель русского языка и литературы 

Лисицына О.С.- учитель русского языка и литературы 

Драгунова Т. В.- учитель начальных классов 

Иванова О. А.- учитель начальных классов 

Масленникова О. В.- учитель начальных классов 

Новикова Е. А.- учитель начальных классов 

Сусикова Е. А.- учитель начальных классов 

Пармузина О.И.- учитель русского языка и литературы 

Поберий Ю. А.- учитель русского языка и литературы 

Чернова А.А.- учитель русского языка и литературы 

Попова В.В.- учитель русского языка и литературы 

Иностранный язык 

Благова Л.А.- рук. ШМО, учитель английского языка 

Ерокина Н.А.- учитель английского языка 

Ясакова Ю.В.- учитель английского языка 

Яшина М.Г.- учитель английского языка 

Инякина А.В.- учитель английского языка 

Артамонова Л. Н.- учитель английского языка 

Чаплыгина И. И.- учитель английского языка 

Петрова Ю. К.-учитель немецкого языка 

География 

Нагибина М.С.- рук. ШМО, учитель географии 

Большеков С. А.- учитель географии 

Глубокова О.В.- учитель географии 

Струговщикова И. А.- учитель географии 

Литература 

Нечаева Е.А.- рук. ШМО, учитель русского языка и литературы  

Никулина Н.В.- учитель русского языка и литературы 

Анненкова А.Л.- учитель русского языка и литературы 

Лисицына О.С.- учитель русского языка и литературы 

Пармузина О.И.- учитель русского языка и литературы 

Поберий Ю. А.- учитель русского языка и литературы 

Чернова А.А.- учитель русского языка и литературы 

Попова В.В.- учитель русского языка и литературы 

История 

Нагибина М.С.- рук. ШМО, учитель географии 

Барбашина С.В.-учитель истории и обществознания 

Завитаев А.Н.- учитель истории и обществознания 

Большекова К.В. - учитель истории и обществознания 

Глубокова О.В.- учитель истории и обществознания 

Обществознание 

Нагибина М.С.- рук. ШМО, учитель географии 

Барбашина С.В.-учитель истории и обществознания 

Завитаев А.Н.- учитель истории и обществознания 

Большекова К.В. - учитель истории и обществознания 

Глубокова О.В.- учитель истории и обществознания 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Шершнева Т.В.- рук. ШМО, учитель физической культуры 

Журавлев А.В.-учитель ОБЗР 

Большеков С.А.-учитель ОБЗР 

Физическая культура 

Шершнева Т.В.- рук. ШМО, учитель физической культуры 

Гриднев А.В.- учитель физической культуры 

Магамедова Н.И.- учитель физической культуры 

Журавлев А.В.-учитель ОБЖ 



Антонова О.Н.- учитель физической культуры 

Борщева И.Н.- учитель физической культуры 

Астрономия 

Мортикова Т.В.-руководитель ШМО, учитель математики 

Павлов Н.А.-учитель физики 

Болдырева Е.П.-учитель физики и информатики 

Биология 
Струговщикова И.А.-руководитель ШМО, учитель биологии 

Князева Т.С.-учитель биологии 

Информатика 

Мортикова Т.В.-руководитель ШМО, учитель математики 

Болдырева Е.П.-учитель физики и информатики 

Вареникова А.А-учитель математики и информатики 

Лукьянова Н.В.-учитель информатики 

Искусство (музыка) 

Шершнева Т.В.- рук. ШМО, учитель физической культуры 

Федорова Т.В.-учитель музыки 

Михайлова Е.Р.-учитель музыки 

Математика 

Мортикова Т.В.-руководитель ШМО, учитель математики 

Вареникова А.А-учитель математики и информатики 

Щедрина М.В.- учитель математики 

Добрынина О.В.- учитель математики 

Тютюкина Н.Б.- учитель математики 

Стрелюхина Л.М.- учитель математики 

Право 

Нагибина М.С.- рук. ШМО, учитель географии 

Барбашина С.В.-учитель истории и обществознания 

Завитаев А.Н.- учитель истории и обществознания 

Большекова К.В. - учитель истории и обществознания 

Глубокова О.В.- учитель истории и обществознания 

Физика 

Мортикова Т.В.-руководитель ШМО, учитель математики 

Павлов Н.А.-учитель физики 

Болдырева Е.П.-учитель физики и информатики 

Химия 
Струговщикова И.А.-руководитель ШМО, учитель биологии 

Романюк Е.А-учитель химии 

Экология 
Струговщикова И.А.-руководитель ШМО, учитель биологии 

Князева Т.С.-учитель биологии 

Экономика 

Нагибина М.С.- рук. ШМО, учитель географии 

Барбашина С.В.-учитель истории и обществознания 

Завитаев А.Н.- учитель истории и обществознания 

Большекова К.В. - учитель истории и обществознания 

Глубокова О.В.- учитель истории и обществознания 

Искусство (МХК) 

Нечаева Е.А.- рук. ШМО, учитель русского языка и литературы  

Никулина Н.В.- учитель русского языка и литературы 

Анненкова А.Л.- учитель русского языка и литературы 

Лисицына О.С.- учитель русского языка и литературы 

Пармузина О.И.- учитель русского языка и литературы 

Поберий Ю. А.- учитель русского языка и литературы 

Чернова А.А.- учитель русского языка и литературы 

Попова В.В.- учитель русского языка и литературы 

 

 

 

 

 

 

 


